

پنجشنبه 3 بهمن 1387 / 25 محرم 1430 / 22 ژانویه 2009

30 سال پیش درچنین روزی - 3 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: درآستانه پیروزی انقلاب اسلامی برای جلوگیری ازآشفتگی کمیته هماهنگی مرکزی درتهران تشکیل شد. این کمیته ازهمه کارمندان و کارگران و دیگرقشرهای مردم دعوت کرد که تا تحقیق نظام جمهوری اسلامی به اعتصاب و مقاومت خود ادامه دهند. دراین روزحضرت امام خمینی(ره) دراعلامیه‌ای شورای سلطنت را غیرقانونی اعلام کردند. همچنین شهرقم که درحکومت نظامی بسرمری‌برد ازقوای نظامی و انتظامی رژیم تخلیه شد و شهربه طور کامل تحت نظارت مردم قرارگرفت این امرنوید بخش پیروزی نهایی درآینده‌ای نزدیک و تحولی شگرف درتاریخ کشورمان بود.

1335 سال پیش درچنین روزی - 25 محرم الحرام سال 95 هجری قمری: بنا بر برخی روایات حضرت سید الساجدین امام زین العابدین (ع) امام مسلمانان جهان بدست ولید بن عبد الملك به شهادت رسید ند .پس از شهادت امام حسین (ع) در حماسه خونین کربلا ،امام سجاد (ع) هدایت امت اسلامی را عهده درا شدند .ایشان شاهد حوادث جانگداز کربلا بودند و رسالت خطیر و دشوارشان ا زغروب روز دهم محرم آغاز شد امام سجاد (ع) و حضرت زینب (س) در هر فرصت ممکن تلاش میکردند با ایراد خطبه ها و سخنان خود عمق حادثه خونین کربلا را به تصویر بکشند جنایاتی را که دشمنان با بی رحمی به آنان روا داشته بودند با زگو کنند. دوران زندگی امام زین العابدین(ع) آکنده از رنج و سختی جانفرسا بود. ایشان به سبب کثرت عبادت و بجای آوردند سجده های طولانی در نماز به سجاد شهرت یافتند. دعاهای شبانه آن حضرت در کتابی به نام صحیفه سجادیه گرد آوری شده اند که از منابع مهم شیعی نیز به شمار می رود شایان توجه است که برخی از مورخان شهادت امام سجاد (ع) را در روزهای 12 و 18 محرم ذکر کرده اند .

1046 سال پیش درچنین روزی - 25 محرم الحرام سال 384 هجری قمری: « قاضی ابو علی محسن تنوخی» ، ادیب، نویسنده و شاعر مسلمان در گذشت . تنوخی در بغداد به فضاوت مشغول بود و چون آشکارا با بنی عباس مخالفت کرد اموالش مصادره و از فضاوت عزل شد . از تنوخی آثاری چون «الفرج بعد الشیة» بجای مانده است. 177 سال پیش درچنین روزی - 1253 هجری قمری : کاغذ اخبار نخستین روزنامه ایران به همت میرزا صالح شیرازی در تهران منتشر شد. کاغذ اخبار بروی صفحات بزرگ با چاپ سنگی چاپ و منتشر می شد. در روزنامه کاغذ اخبار مطالبی در باره شهر تهران ، و دیگر شهرهای ایران ، کشور های غربی و بویژه اخبار مربوط به عثمانی چاپ می شد .

1041 سال پیش درچنین روزی - 25 محرم الحرام سال 389 هجری قمری : « حکیم ابولقاسم فردوسی» بزرگترین ومشهورترین شاعر و سخن سراي پارس در قرون چهارم وپنجم هجری قمری نسخه ای از شاهنامه اثر کم نظیرش را به لجال در اصفهان اهدا کرد حکیم فردوسی ابتدا شاهنامه را به دربار غزنویان برد اما توطئه های درباریان و شاعران درباری سبب شد که حاکم غزنوی با رفتاری نا پسند با او برخورد کند از این فردوسی رنجیده خاطر به زادگاهش بازگشت . حکیم در 40 سالگی به نظم شاهنامه پرداخت و بعد از سی سال آن را تکمیل کرد . حکیم طوس با خلق شاهنامه زبان پارسی رازنده کرد . وآداب و رسوم ، کیش و خصلت ایرانیان قدیم را به بهترین وجه نشان داد . فردوسی قسمت مهمی از تاریخ وقایع جنگهای باستان را بصورت مدون ومنظوم به یادگار نهاد . ونسل به نسل منتقل کرد. در سراسر این اثر ارزشمند رعایت اصول اخلاقی هویدا است ، فردوسی کوشیده است که قواعد دستوری و صنایع شعری را بصورت کامل در شاهنامه رعایت کند .

91 سال پیش درچنین روزی - 22 ژانویه سال 1918 میلادی: ناحیه وسیع و حاصلخیز اوکراین به مئابه جمهوری خودمختار در شمار جمهوریهای باقیمانده روسیه درآمد. اوکراین پس ازاستقلال حق رأی مستقل خود را در سازمان ملل متحد بدست آورد. اوکراین در قرن 18 میلادی جزو قلمرو روسیه شد؛ در سال 1918 میلادی ازمصرفات روسیه خارج گردید و سرانجام در سال 1939 میلادی باردیگر حاکمیت شوروی سابق پیشتاز بود؛ و در سال 1991 میلادی استقلال کامل خود را از شوروی اعلام کرد. گفتمنی است که اوکراین بیش از 60 میلیون نفر جمعیت دارد و مساحت آن 600000 هزار کیلومتر مربع است و صنعت و کشاورزی مهمترین پایه های اقتصادی اوکراین را تشکیل می دهند.